
 

  
Comune di Tornaco 

Provincia di Novara 

 

 

      Comunicato ai Capigruppo  

 

      Il                     N.      prot.        

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.  29 

 

 

OGGETTO: SISTEMA BIBLIOTECARIO DEL BASSO NOVARESE - ADESIONE. 

 

 

L’anno DUEMILADICIASSETTE, addì VENTIQUATTRO del mese di OTTOBRE alle ore 

18,00. 

Nella casa comunale, convocata dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei 

signori: 

 

 Cognome e nome                                                                               Presente             Assente 

 

SARINO GAUDENZIO  Sindaco    x 

CATTANEO MICHELA  Assessore – Vice Sindaco     x            

BERNASCONE DOMENICO Assessore            x 

          

                                                            Totale     2  1 

                                                      

                                    

                                                       

                      

Assiste all’adunanza il Segretario comunale Dott. Carlo Carrera, il quale provvede alla redazione 

del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. Gaudenzio Sarino, nella sua qualità di Sindaco, 

assume la Presidenza. 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

CONSIDERATO che la Biblioteca Civica “Carlo Negroni” di Novara riveste il ruolo di centro rete 

del Sistema Bibliotecario del Basso Novarese; 
 

CONSIDERATO che il Comune di Novara ha stipulato delle convenzioni con la Regione Piemonte 

per la gestione del Sistema, convenzioni estese anche ai singoli Comuni del territorio; 
 

VISTA la L.R. 78/78 Nuovi indirizzi e criteri per l’organizzazione, la gestione e il sostegno ai 

sistemi bibliotecari piemontesi; 

 

VISTA la comunicazione del Comune di Novara – Servizi Promozione Culturale Sportiva e 

Biblioteche - prot. 20004/2017 del 22.03.2017, con la quale viene richiesto ai Comuni del territorio 

di aderire al Sistema Bibliotecario del Basso Novarese, mediante sottoscrizione di un atto formale, 

indicando contestualmente anche il nominativo della persona che entrerà a far parte - in 

rappresentanza della sua biblioteca - del Consiglio di Sistema; 

 

VISTO che con la sottoscrizione del medesimo atto ogni Comune che intende far parte del sistema 

si impegna a collaborare alla realizzazione degli impegni prefissati, contribuendo alle spese secondo 

quote dipendenti dal numero di abitanti; 

 

FATTA ogni più ampia valutazione e considerazione in merito; 

 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTI i pareri favorevoli espressi sulla proposta di deliberazione dal Responsabile del servizio e dal 

Responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000; 

PROPONE 

 

1. Di approvare l’adesione al Sistema Bibliotecario del Basso Novarese; 

 

2. Di nominare come referenti del Consiglio di Sistema l’Assessore Bernascone Domenico e il 

Sig. Crivellari Giancarlo; 
 

3. Di imputare la spesa derivante dal presente atto di € 200,00 annui sul CAP 1060 del 

Bilancio dell’esercizio in corso. 
 

4. Di demandare copia del presente atto ai Responsabili dei Servizi per i provvedimenti di 

competenza. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs 

18.08.2000 n. 267 e ss. mm. e ii. 

 

Tornaco, lì ____________ 

Il Responsabile del Servizio  

 (Dott. Carlo Carrera) 

 

 
 

Si esprime parere favorevole di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs 

18.08.2000 n. 267 e ss. mm. e ii. 

 

Tornaco, lì ______________ 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

(Dott.ssa Enrica Dorisi) 

 

 

 

 

  Tutto ciò premesso  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la sopra proposta di deliberazione, 

 

Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese 

 

DELIBERA 

 

- di approvare la su estesa proposta di deliberazione; 

 

- di comunicare in elenco la presente deliberazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125, 

D. Lgs. n. 267/2000 e ss. mm. e ii.; 

 

- di dichiarare, con separata ed unanime votazione favorevole, stante l’urgenza, l’immediata 

eseguibilità della presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs. n. 267/2000 e 

ss. mm. e ii. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

    Il Presidente            Il Segretario Comunale 

            Gaudenzio Sarino                          Dott. Carlo Carrera 

 

 

 

Relazione di pubblicazione e dichiarazione di esecutività 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune, nelle forme di legge, per 

quindici giorni consecutivi con decorrenza dal    ___________________    

Trascorso il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra riportata, la medesima è 

definitivamente esecutiva, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 3, D. Lgs. n. 267/2000. 

 

 

             Il Segretario Comunale 

                                                                            Dott. Carlo Carrera 

 

 

Eseguibilità 

 

Ritenuta la sussistenza dei requisiti di cui all’art. 134, comma 4, D. Lgs. n. 267/2000 la presente 

deliberazione è immediatamente eseguibile. 

 

              Il Segretario Comunale 

                  Dott.  Carlo Carrera 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 Il Presidente                   Il Segretario Comunale 

       F.to Gaudenzio Sarino                      F.to Dott. Carlo Carrera 

 

 

 

Relazione di pubblicazione e dichiarazione di esecutività 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune, nelle forme di legge, per 

quindici giorni consecutivi con decorrenza dal _______________     

Trascorso il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra riportata, la medesima è 

definitivamente esecutiva, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 3, d.lgs. n. 267/2000. 

 

                  Il Segretario Comunale 

                 F.to Dott. Carlo Carrera 

 

 

 

 

 

Eseguibilità 

 

Ritenuta la sussistenza dei requisiti di cui all’art. 134, comma 4, d.lgs. n. 267/2000, la presente 

deliberazione è immediatamente eseguibile. 

 

                             Il Segretario Comunale 

                 F.to   Dott. Carlo Carrera 

 

 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

 

Li,  

                                                                        Il Segretario Comunale 

                                                                    Dott. Carlo Carrera 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


